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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

Bk-Deco Acryl
Подлога за декоративни материјали

Примена: Акрилна подлога наменета за изедначување, неутрализација, и 
подобрување на нанесувањето на внатрешни декоративни материјали. Поради 
своите фини честички создава фина релјефна површина на која лесно се 
нанесуваат спомнатите материјали. Да не се користи како подлога за BK-Stucco. 
BK-DecoAcryl подлога може да се тонира со средствата за нијансирање BK-Color, 
доколку е потребно. 
Подготовка и нанесување: Површината врз која се нанесува оваа подлога  мора да 
е цврста, чиста и сува, без остатоци на масла и мрснотии. Подлоги кои се сметаат 
како погодни за нанесување на BK-Deco Acryl се сите површини израмнети со BK-
GletEx Universal или со BK-GletEx Acryl. Пред употреба, BK-Deco Acryl подлогата 
треба да се промеша и разреди со околу 10 % вода.  Подлогата најчесто се нанесува 
со ваљак со долги влакна или со четка во еден слој (да се нанесува со вкрстени 
движења на раката со што се создава дополнителна структура). Потребно време 
за сушење изнесува 6 h. За подетални упатства да се погледне во техничкиот лист 
за производот.  
Рок на траење и складирање: 18 месеци спакуван во оригиналната амбалажа. Да 
се складира на температура од +5°C до +25°C, заштитен од сончевата светлина и 
замрзнување. 
Потошувачка: Околу 0,13-0,15 l/m², во зависност од моќта на впивањето на 
површината.
Пакување: 1 l
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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

BK-Sunset
Декоративна боја со бисерен 
ефект за внатрешни ѕидови
Примена: Специјална, водоперива, акрилна боја наменета за декорација на 
внатрешните површини.Соодветни подлоги се сите површини израмнети со BK-
GletEx Universal или BK-GletEx Acryl.
Нијанси: Сребро и Злато и S10. BK-Sunset Сребро и Злато се користи како база за 
тонирање според соодветната тон карта.
Подготовка и нанесување: Подлогата на која се нанесува бојата мора да биде 
цврста, чиста и сува, без слабо врзани делови, масни дамки и сл. Пред нанесување 
на декоративната боја, глетуваните површини треба да се премачкаат со BK-
Deco Acryl подлога (време на сушење е min. 6h). BK-Sunset е боја којашто е веќе 
подготвена за нанесување. Бојата се нанесува со помош на фарбарска четка, 
во еден или во два слоја, во зависност од ефектот кој сака да се постигне, а тоа 
најчесто е и завршен чекор, бидејќи четката врз ѕидот остава интересни шари. 
Финална обработка на површината, според желба, може да се направи и со помош 
на пластична лепеза. Доколку се работи врз континуални површини, бојата треба 
да се нанесува без прекин. BK-Sunset може да се нанесува и врз површини обоени 
со BK-Pol Gold или со BK-Pol Crystal. Оптимална работна температура: Е од +8°C 
до +30°C. Премазот е целосно исушен после 24h. За подетални упатства да се 
погледне во техничкиот лист за производот.
Потрошувачка: Околу  0,10-0,13 l/m² зависно од техниката на нанесување.
Рок на траење и складирање: 12 месеци спакуван во оригиналната амбалажа. Да 
се складира на температура од +5°C до +25°C, заштитен од сончевата светлина и 
замрзнување.
Пакување: 1 l; 3 l

BK-Iskra
Декоративна боја со кристален 
ефект за внатрешни ѕидови
Примена: Акрилна боја наменета за декорација на внатрешни површини. 
Брилијантната завршна структура потекнува од сјајните кристали кои и даваат полн 
сјај на бојата. Соодветни подлоги се сите површини израмнети со BK-GletEx Acryl 
или BK GletEx Universal. Намачканите површини се отпорни на влажно бришење. 
Нијанси: бела + нијанси по картата со тонови на ВК- Iskra.
Подготовка и нанесување: Пред нанесувањето на декоративната боја, глетуваните 
површини потребно е да ги премачкате со BK-Deco Acryl подлогата (време за 
сушење мин. 6h), која е препорачливо да се тонира во нијансата на завршниот слој.  
Припремата на бојата се врши со додавање на едно пакување BK-Kristali во 1l боја. 
Смесата полека се меша и неразредената боја се нанесува со четка за фарбање 
во два слоја, без прекин на континуирани површини, дијагонално од едниот до 
другиот крај на ѕидот. Вториот слој се нанесува откако ќе се исуши првиот (околу 
6h) по иста постапка, но почнувајќи од спротивната страна на ѕидната површина. 
Оптимална работна температура: од 8°C до 35°C. Премазот е потполно сув после 
24h. За подетални информации погледнете го техничкото упатство на производот. 
Потрошувачка: Околу 0,15-0,20 l/m², во зависност од постапката на нанесување.
Рок на траење и чување: 12 месеци во оргиналната амбалажа. Чувајте на температура 
од +5°C до +25°C, заштитено од сончева светлина и замрзнување.
Пакување: 1 l
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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

BK-Perla
Декоративна пастозна маса со 
бисерен сјај за внатрешна употреба
Примена: Акрилен водоперив премаз наменета за декорација на внатрешни 
површини. Заради присуството на специјалните адитиви, овој премаз има убава 
структура слична на седефот. Одговарачки подлоги се сите површини израмнети 
со BK-GletEx Acryl или BK-GletEx Universal. Намачканите површини се отпорни на 
влажно бришење.
Нијанси: сребрена, златна, седефаста + нијанси од картата на тонови BK-Perla.
Подготовка и нанесување: Пред нанесување на декоративната маса, глетуваната 
површина е потребно да се премачка со BK-Deco Acryl подлога (време за сушење 
мин.6 h). BK-Perla е материјал спремен за нанесување. Пред употреба масата треба 
полека да се промеша. Првиот слој се нанесува со тврда пластична шпакла со 
заоблени страни. Вториот и третиот слој се нанесуваат после потполно сушење 
на првиот, при што посакуваните текстурни ефекти се постигнуваат со шпакла со 
различни техники за нанесување. Времето за сушење меѓу слоевите изнесува 6-8h. 
Oптимална работна температура: од 8°C до 35°C. Премазот е потполно сув после 
24h. За подетални информации погледнете во техничкото упатство на производот. 
Потрошувачка: Околу 0,20-0,30 l/m², зависно од техниката на нанесување.
Рок на траење и чување: 12 месеци во оригиналната амбалажа. Да се чува на 
температура од +5°C до +25°C, заштитено од сончева светлина и замрзнување. 
Пакување: 1 l
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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

BK-Velatura
Транспарентен премаз за 
декоративни техники
Примена: Tранспарентен, водоперлив, акрилен премаз со силиконски адитиви 
наменет за добивање на специјални ефекти кај различни декоративни техники. 
Се препорачува за надворешна и внатрешна употреба. Намачканите површини се 
отпорни на влажно бришење.
Нијанси: Според тон картата на BK-Velatura.
Подготовка и нанесување: BK-Velatura е премаз спремен за нанесување. Смесата 
полека да се измеша пред употреба. Кога се нанесува на високо апсорбирачки 
површини (пр. BK-Travertino) потребно е да се изврши претходно импрегнирање 
на површините со  BK-Penetrat со цел намалување и изедначување на апсорпција. 
Нанесувањето се врши со четка со долги влакна, ваљак или сунѓер, постепено, на 
помали површини од 1-2 m². Финален изглед се постигнува со бришење со сунгер 
додека материјалот е сè уште во влажна состојба. Оптимална работна температура: 
од 5°C до 30°C. Премазот е потполно сув после 24h. За подетални информации 
погледајте во техничкото упатство на производот.
Потрошувачка: околу 0,05-0,10 l/ m², зависно од техниката на нанесување.
Рок на траење и чување: 18 месеци во оригинално запакуваната амбалажа. Да се чува 
на температура од +5°C до +25°C, заштитено од сончева светлина и замрзнување.
Пакување: 1 l

BK-Natura
Декоративна пастозна маса со изглед на 
природни материјали за внатрешни ѕидови
Примена:  Премаз наменет  за декорација на внатрешните површини. Финалната 
структура се добива со различни техники на нанесување и со употреба на различен 
алат (имитација на дрво, крокодилска кожа, мермер и сл.). Сувиот слој се декорира 
со полутранспарентна боја BK-Velatura. Одговарачки подлоги се сите површини 
израмнети со BK-GletEx Acryl или BK-GletEx Universal. Завршниот слој е отпорен на 
влажно бришење.
Нијанси: Бела + нијанса од картата со тонови BK-Natura.
Подготовка и нанесување: Пред нанесувањето на декоративната боја, глетуваната 
површина треба да се премачка со BK-Deco Acryl подлогата (време за сушење мин. 
6h). BK-Natura е материјал спремен за нанесување. Полека промешајте ја смесата и 
нанесете ја со трапезовидна пластична шпакла во еден слој. По нанесувањето, во 
зависност од саканата структура, свежиот материјал се обработува со различни 
алати: заоблена пластична шпакла, чешел за декоративни материјали, ваљаци 
со текстура и други алати. После периодот на сушење од 24h, се пристапува кон 
нанесување на BK-Velatura.  Додека бојата е сеуште влажна, отстранете го вишокот 
на BK- Velatura со помош на сунѓер или пластична шпатула. Оптимална работна 
температура: од 8°C до 35°C. Материјалот е потполно сув после 24h. Подетални 
информации побарајте во техничкото упатство на производот.
Потрошувачка: околу 0,30-0,50 l/m², во зависност од техниката на нанесување.
Рок на траење и чување: 12 месеци во оригинално запакуваната амбалажа. Да се чува 
на температура од +5°C до +25°C, заштитено од сончева светлина и замрзнување. 
Пакување: 5 l
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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

BK-NovaEra Exclusive
Декоративна боја со светкав ефект 
за внатрешни ѕидови
Примена: Акрилна паропропусна боја наменета за декорација на внатрешни 
површини. Се нанесува на сите површини претходно израмнети со BK-GletEx 
Universal или со BK-GletEx Acryl. Намачканите површини се отпорни на влажно 
бришење.
Нијанси: златна, сребрена и бронзена.
Подготовка и нанесување: Пред нанесување на декоративната боја, глетуваните 
површини треба да се премачкаат со BK-Deco Acryl подлога (време на сушење 
е min. 6 h). По нанесувањето на подлогата, се нанесува BK-Gold или BK-Crystal 
во саканата нијанса, а откако бојата ќе се исуши, може да се нанесе BK-Nova 
Era Exclusive. Бојата се нанесува со помош на фарбарска четка, најчесто во еден 
слој. Финален изглед се постигнува со пеглање со употреба на пластична лепеза. 
Оптимална работна температура: е од +8°C до +35°C. Пред нанесување на вториот 
слој, површината да се суши 4-6 h. Премазот е целосно исушен после 24 h. За 
подетални упатства да се погледне во техничкиот лист за производот.
Потрошувачка: Околу 0,20-0,30 l/m² за секој слој.
Рок на траење и складирање: 12 месеци спакуван во оригиналната амбалажа. Да 
се складира на температура од +5°C до +25°C, заштитен од сончевата светлина и 
замрзнување.
Пакување: 1 l

Примена: Акрилна паропропусна боја наменета за декорација на внатрешни 
површини. Соодветствува на сите површини претходно израмнети со користење 
на BK-GletEx Universal или со BK-GletEx Acryl.
Боја: бела+нијанси според тон картата од BK-NovaEra. Пребоените површини се 
отпорни на влажно бришење.
Подготовка и нанесување: Пред нанесување на декоративната боја, глетуваните 
површини треба да се премачкаат со BK-Deco Acryl подлога ( време на сушење е 
min. 6 h). Бојата се нанесува со помош на фарбарска четка, најчесто во два слоја. 
Финален изглед се постигнува со т.н. пеглање со употреба на пластична лепеза. 
Оптимална работна температура: е од +8°C до +35°C.  Премазот е целосно исушен 
после 24 h. Meшањето да се врши исклучиво рачно.За подетални упатства да се 
погледне во техничкиот лист за производот.
Потрошувачка: Околу 0,20-0,30 l/m² за секој слој.
Рок на траење и складирање: 12 месеци спакуван во оригиналната амбалажа. Да 
се складира на температура од +5°C до +25°C, заштитен од сончевата светлина и 
замрзнување. 
Пакување: 2,5 l

BK-NovaEra
Декоративна боја со рустичен 
ефект за внатрешни ѕидови
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DÉCOR ПРОИЗВОДИ ЗА ДЕКОРАЦИЈА НА 
ВНАТРЕШНИ И НАДВОРЕШНИ ЅИДОВИ

BK-Stucco
Декоративен кит за
внатрешни ѕидови
Примена: Висококвалитетен декоративен кит наменет за декорација на внатрешни 
површини. Соодветствува на сите површини претходно израмнети со користење 
на BK-GletEx Universal или со BK-GletEx Acryl.
Нијанси: бела+нијанси според тон картата од BK-Stucco. Нијансите меѓусебно може 
да се мешаат во произволен сооднос.
Подготовка и нанесување: Пред нанесување на декоративна техника глетуваните 
површини треба да се премачкаат со BK-Podloga (време на сушење е min. 6 h). 
Доколку е потребно, BK-Stucco може да се разреди со вода max. 3 %. Китот се 
нанесува со помош на метална глетарка која не р`ѓосува во најмалку три слоја. 
Структурата се постигнува со обработка со користење на метална глеталка додека 
материјалот е во пастозна состојба. Финален изглед се постигнува со полирање 
на исушен материјал со употреба на метална глетарка. За да се постигне висок 
сјај, нужно е дополнително полирање со заштитен восок. Доколку е полиран, BK-
Stucco е отпорен на влажно бришење. Оптимална работна температура е од +8°C 
до +35°C. Време на сушење меѓу слоеви 4 -6 h, во зависност од дебелината на 
слојот. За подетални упатства да се погледне во техничкиот лист за производот.
Потрошувачка: Околу 0,30-0,50 kg/m² зависно од техниката на нанесување.
Рок на траење и складирање: 12 месеци спакуван во оригиналната амбалажа. Да 
се складира на температура од +5°C до +25°C, заштитен од сончевата светлина и 
замрзнување. 
Пакување: 3,5 kg

Примена: BK-Travertino Exterior&Interior е благороден минерален малтер наменет 
за декоративна заштита на внатрешните и надворешните површини. Се 
карактеризира со одлично прилепување на минералната површина, исклучителна 
водоотпорност и отпорност на временско влијание и на УВ зрачење. Има висока 
паропропустливост  и одлична отпорност на развојот на микроорганизми. BK-
Travertino Exterior&Interior се произведува исклучиво во бела боја, а дополнително 
се бојадисува со транспарентниот премаз BK-Velatura, после најмалку 24 ч сушење 
при нормални услови.
Подготовка и нанесување: Површината на која се нанесува малтерот мора да 
биде рамна, сува, чиста, без слабо врзани делови, прашина, водорастворливи 
соли, масти и останати нечистотии, кои можат да спречат добро прилепување 
на подлогата. Соодветни подлоги се цементно-варовни малтери, арматурен слој 
од термоизолациски системи, гипс картонски и цементно-влакнести плочи. Пред 
нанесувањето на декоративниот малтер подлогата да се премачка со BK-Ultra 
Prime подлога, а во случај на мазни површини за грундирање да се користи BK-
Grund Universal.  Подготовката на масата се врши со додавање на прав во околу 
25% вода до добивање на хомогена маса без грутчиња (за 8 kg прав потребни 
се ~2l вода; зa 20 kg прав потребни се ~5l вода). Maсата оставете ја да отстои 10-
15 минути, пред нанесувањето промешајте ја уште еднаш и по потреба додадете 
вода за подесување на конзистенцијата. Подготвената маса потрошете ја во рок 
од 2 часа.  BK-Travertino Exterior&Interior се нанесува во два слоја со нерѓосувачка 
глетарка. Првиот слој се нанесува рамномерно во дебелина од околу 1 дo 2 mm. 
Вториот слој се нанесува по целосното сушење на првиот слој (околу 6ч при 
сушење во нормални услови). Креирањето на текстура на природен камен се врши 
со соодветен алат за да се направат неправилните вдлабнувања карактеристични 
за каменот травертин. Дополнителен ефект на малтер се постигнува со лесно 
запеглување со метална глетарка кога ќе почне малтерот да се “повлекува”. 
Кога материјалот се суши на површината (околу 2 часа кога се суши под нормални 
услови)  може со соодветен алат по потреба да се формира изглед на фуги за 
да се направи имитација на блокови од камен. За детални упатства погледајте го 
техничкиот лист на производот.
Tемпература на примена: Teмпературата на воздухот и подлогата при вградувањето 
треба да бидат во опсег од +5 ºC дo +30 ºC. Да не се работи на директно сонце, 
магла, ветар и дожд.
Потрошувачка: Околу 2,5-2,7 kg/m², зависно од техниката на нанесување.
Рок на траење и чување: 18 месеци во оригинално запакуваната амбалажа. Да се чува 
на температура од +5°C до +25°C, заштитено од сончева светлина и замрзнување.
Пакување: 20 kg

Примена: 
за декоративна заштита на внатрешните и надворешните површини. Се 
карактеризира со одлично прилепување на минералната површина, исклучителна 
водоотпорност и отпорност на временско влијание и на УВ зрачење. Има висока 
паропропустливост  и одлична отпорност на развојот на микроорганизми. BK-
Travertino Exterior&Interior се произведува исклучиво во бела боја, а дополнително 
се бојадисува со транспарентниот премаз BK-Velatura, после најмалку 24 ч сушење 
при нормални услови.
Подготовка и нанесување: 
биде рамна, сува, чиста, без слабо врзани делови, прашина, водорастворливи 
соли, масти и останати нечистотии, кои можат да спречат добро прилепување 
на подлогата. Соодветни подлоги се цементно-варовни малтери, арматурен слој 
од термоизолациски системи, гипс картонски и цементно-влакнести плочи. Пред 
нанесувањето на декоративниот малтер подлогата да се премачка со BK-Ultra 
Prime подлога, а во случај на мазни површини за грундирање да се користи BK-
Grund Universal.  Подготовката на масата се врши со додавање на прав во околу 
25% вода до добивање на хомогена маса без грутчиња (за 8 kg прав потребни 
се ~2l вода; зa 20 kg прав потребни се ~5l вода). Maсата оставете ја да отстои 10-
15 минути, пред нанесувањето промешајте ја уште еднаш и по потреба додадете 
вода за подесување на конзистенцијата. Подготвената маса потрошете ја во рок 
од 2 часа.  BK-Travertino Exterior&Interior се нанесува во два слоја со нерѓосувачка 
глетарка. Првиот слој се нанесува рамномерно во дебелина од околу 1 дo 2 mm. 
Вториот слој се нанесува по целосното сушење на првиот слој (околу 6ч при 
сушење во нормални услови). Креирањето на текстура на природен камен се врши 
со соодветен алат за да се направат неправилните вдлабнувања карактеристични 
за каменот травертин. Дополнителен ефект на малтер се постигнува со лесно 
запеглување со метална глетарка кога ќе почне малтерот да се “повлекува”. 
Кога материјалот се суши на површината (околу 2 часа кога се суши под нормални 
услови)  може со соодветен алат по потреба да се формира изглед на фуги за 
да се направи имитација на блокови од камен. За детални упатства погледајте го 
техничкиот лист на производот.

BK-Travertino Exterior&Interior
Декоративен минерален малтер со рустичен 
ефект за внатрешни и надворешни ѕидови
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Banja Komerc Bekament DOO
Аранѓеловац, 34304 Бања, Србија
Телефон: +381 34 6777 500; Факс: +381 34 6777 506
www.bekament.com


